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Master in Kulturwissenschaften 
Kulturwissenschaften, wie sie in Luzern gelehrt werden, nehmen sich den lebensweltlichen Praktiken, Gegenständen 
und Bedeutungshorizonten an. Sie berühren sämtliche Bereiche des menschlichen Lebens: Politik, Wirtschaft, Medien, 
Kunst, Literatur, Wissenschaft und Technik. Sie analysieren gesellschaftliche Strukturen, Institutionen und zwischen-
menschliche Beziehungen und interessieren sich für die Vielfalt und den historischen Wandel von Kulturen ebenso wie 
für die prägende Rolle von Macht und für die Prozesse, durch die Gemeinschaften ein Verständnis von Welt gewinnen. 
Über die Auseinandersetzung mit Texten, Bildern und Objekten werden soziale Verhältnisse, Wissensordnungen und 
das Selbstverständnis von Menschen erschlossen. 

Neugierig? 

 

Offene Lehrveranstaltungen für Studieninteressierte 
 

 MO, 19.03. DI, 20.03. MI, 21.03. DO, 22.03. FR, 23.03. 
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Möglichkeit, einen 
Sprechstunden- 
termin mit dem 

Fachstudienberater 
Tobias Brücker 
zu vereinbaren  

 
(tobias.bruecker 

@unilu.ch) 
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Prof. Dr.  
Marianne Sommer 

Raum HS 7 
Vorlesung 

«Integrierte Kultur-
wissenschaften» 
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Prof. Dr. Marianne 

Sommer  
Masterseminar  
Raum 3.B01  

«Sachen machen: 
Dinge als Quellen 

der Kulturanalyse» 

 «Kulturwissen-
schaftliches 
Kolloquium» 
Raum 3.B55 

Vortrag von Dr. des. 
Tobias Brücker zu 
«Nietzsche und  

die populäre  
Ratgeberliteratur» 

16
:1

5-
 

18
:0

0 

    

 


